様式第１号（第５条関係）

下條村若者新規就職応援補助金交付申請書

令和○年○月○日

下條村長 金田 憲治  様

                                        〒399-2101

住 所 下條村睦沢8801-1

申請者

氏 名  下條 太郎

（生年月日： 1996 年 4 月 1 日）

（日中の連絡先：090-9999-9999 ）

下記のとおり、下條村に定住するとともに就職しましたので、下條村若者新規

就職応援補助金交付要綱の規定に基づき補助金を交付してください。

記

１ 前住所地      ○○県○○市○○ ○○○○    番地
         〒399-2101
２ 現住所地    下條村睦沢8801-1                      番地

（転入日 令和 2 年 4 月 1 日）

３ 就職企業等の名称    下條村役場     （職種：行政職 ）

４ 配属先の所在地等    下條村睦沢8801-1（電話：0260-27-2311）

５ 採 用 日         令和 2 年 4 月 1 日

（添付書類）

〇同意書（別紙１）

〇誓約書（別紙２）

〇正規職員としての新規採用・新規就農・新規起業を証する書類

注1：既に定職に就いていて、下條村に定住した者については、正規職員

を証明する在職証明書等。

注2：補助金申請日を基準日として、毎年１回・３年間、別途定期報告書

（別紙３）により正規職員を証する在職証明書の提出を義務付ける。

〇振込口座通帳の写し（銀行名、支店名、口座番号が確認できるもの）

○その他必要な書類

この２つの書類の添付

漏れが多いです。

必ず添付ください

＊申請書類記入例

住所移動が無ければ記

入不要です。

（別紙１）

同  意  書

下條村若者新規就職応援補助金交付に係る審査のために必要があるときは、

私と私の同居家族（申請者が村内出身者であるものの実家以外に定住した場合

には、その世帯に属する世帯員全員）に係る住所及び村税_国民健康保険税の

納付状況並びに使用料等の支払い状況について、村長が関係課に報告を求める

ことに同意します。

令和○年○月○日

下條村長 金田 憲治  様

（申請者）

                   〒399-2101

 住 所 下條村睦沢8801-1

氏 名  下條 太郎       印

（別紙２）

誓  約  書

下條村若者新規就職応援補助金交付要綱による補助金の交付申請にあたり、補

助金交付申請書（様式第１号）記載のとおり下條村に定住するとともに、正規

職員として就職したことを報告します。

なお、補助対象期間内に村外への転出や退職など、補助対象外となる事案が

発生した場合には下條村役場へ速やかに報告するとともに、交付を受けた補助

金の返還についての決定に従うことを硬く誓います。

令和○年○月○日

下條村長 金田 憲治  様

（申請者）

                   〒399-2101

 住 所 下條村睦沢8801-1

氏 名  下條 太郎       印

様式第３号

下條村若者新規就職応援補助金請求書

令和○年○月○日

下條村長 金田 憲治  様

                                         〒399-2101

住 所 下條村睦沢8801-1

請求者

氏 名  下條 太郎   印

平成  年度下條村若者新規就職応援補助金を下記のとおり交付してください。

記

補助金振込口座

     金融機関名  みなみ信州      支店名 下條支店

     口 座 番 号( 普通 ・ 当座 )   ５４０５０７３

     フ リ ガ ナ シモジョウ タロウ

     口 座 名 義 下條 太郎

（別紙３）

下條村若者新規就職応援補助金定期報告書

令和○年○月○日

下條村長 金田 憲治  様

                                          〒399-2101

住 所 下條村睦沢8801-1

申請者

氏 名  下條 太郎

（生年月日： 1950 年 4 月 1 日）

（日中の連絡先：090-9999-9999 ）

下記のとおり、下條村若者新規就職応援補助金交付要綱の規定に基づき、定期

報告書を提出します。

記

１ 補助金申請日    令和 年○月○日  （定期報告：2or3 年目）

２ 就職企業等の名称     下條村役場     （職種：行政職 ）

３ 配属先の所在地等    下條村睦沢8801-1（電話：0260-27-2311）

４ 転職に伴う休職（求職）期間   令和  年  月  日

～ 令和  年  月  日（   日間）

（添付書類）

〇正規職員を証する在職証明書

〇前職の退職証明書（転職の場合）

〇現職の採用証明書（転職の場合）

〇その他必要な書類

＊こちらの書類は２年目、３年目に提出いただく書類です。（１年目は提出不要です）

２年目、３年目の４月～６月に下條村役場総務課企画財政係より郵送で送付させていただきますの

で、到着しましたら記入いただき、総務課企画財政係まで提出下さい

所属する会社が発行する在職証明か

社員証のコピー、健康保険証のコピー等、

正規職員を証明する書類を必ず添付ください。

転職・休職が無けれ

ば記入不要です。